АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Калачинского муниципального района
Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2025								№ 5-па

О внесении изменений в Положение о контрактном управляющем Администрации Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, утвержденное постановлением Администрации Куликовского сельского поселения 10.11.2021 № 56-па

В соответствии с Федеральным законом от 08.08.2024 N 318-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", с целью исполнения протеста Калачинской межрайонной прокуратуры от 28.02.2025 № 7-02-2025/Прдп183-25-20250016, Администрация Куликовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
В Положение о контрактном управляющем Администрации Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, утвержденное постановлением Администрации Куликовского сельского поселения 10.11.2021 № 56-па внести следующие изменения:
- пункт 3.2.2.3 Положения дополнить абзацем пятым следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]« информация о запрете или об ограничении закупок товаров (в том числе поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг), происходящих из иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами, о преимуществе в отношении товаров российского происхождения (в том числе поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг), работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых российскими лицами, в случае, если такие запрет, ограничение, преимущество установлены в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 14 настоящего Федерального закона в отношении товара (в том числе поставляемого при выполнении закупаемой работы, оказании закупаемой услуги), работы, услуги, являющихся объектом закупки;.».
- в пункте 3.4.7 Положения слова "с которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта в связи с существенным нарушением ими условий контрактов" заменить словами "не исполнивших или ненадлежащим образом исполнивших обязательства, предусмотренные контрактами".

[bookmark: sub_1100]Глава Куликовского сельского поселения                               В.В. Балякно